ПРИМЕРНЫЙ ДОГОВОР

О КОЛЛЕКТИВНОЙ (БРИГАДНОЙ) МАТЕРИАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ

В целях обеспечения сохранности материальных ценностей, принадлежащих ________________________________________________ (наименование нанимателя) в лице _________________________________________ (фамилия, имя, отчество) именуемого в дальнейшем "наниматель", с одной стороны, и члены коллектива (бригады) _________________________________________________ (наименование цеха, отдела, отделения, фермы, участка, секции, склада и т.п.) именуемые в дальнейшем "коллектив (бригада)", в лице руководителя коллектива (бригадира), _________________________ (фамилия, имя, отчество) с другой стороны, заключили настоящий договор о том, что коллектив (бригада) принимает на себя коллективную (бригадную) материальную ответственность за необеспечение сохранности имущества и других ценностей, переданных ему для _________________ (наименование вида работ) а наниматель обязуется создать коллективу (бригаде) условия, необходимые для надлежащего исполнения обязательств по договору, и ознакомить с Положением о коллективной (бригадной) материальной ответственности.

Договор вступает в силу с _________________________________ и действуетвесь период работы коллектива (бригады) с переданными ему (ей) ценностями у данного нанимателя.

Договор составлен в двух экземплярах, первый из которых хранится у нанимателя, второй -- у руководителя коллектива (бригадира).

Подписи:

Наниматель _______________________________________________

Руководитель коллектива (бригады) ________________________

Члены коллектива (бригады) _______________________________